



21. marts 2023

Kære lokaludvalg

Lige som sidste år, har I nu mulighed for at fremsende jeres forslag til et tema og spørgsmål, som Københavns Kommunes næste lokale Københavnersamling skal behandle i efteråret 2024.

Forslaget skal fremsendes senest d. 1. juni 2023 til Anja Englev Olsen på: [aeo@kk.dk](mailto:aeo@kk.dk) ved at udfylde skemaet i bilag 1. Forslag der fremsendes efter fristen, kan desværre ikke komme i betragtning.

De betingelser, der skal opfyldes for at et tema er egnet til at blive behandlet i Københavnersamlingen, fremgår af bilag 2.

Den lokale københavnersamling 2024 er den anden og sidste københavnersamling, der blev besluttet med Overførselssagen 2021-2022, som en del af en række pilotprojekter for styrket københavnerinddragelse. Det er Økonomiudvalget, der, på baggrund af temaforslag fra både Borgerrepræsentationens partier og lokaludvalg, beslutter det tema, der skal behandles i Københavnersamlingen. Det forventes at ske på udvalgets møde d. 26. september 2023.

Københavnersamlingen skal efter planen lancere sine anbefalinger i efteråret 2024. Anbefalingerne vil, afhængig af temaets karakter, blive overdraget til videre behandling i det/de relevante fagudvalg på rådhuset og evt. Borgerrepræsentationen. De lokaludvalg, som temaet involverer, vil naturligvis også modtage anbefalingerne.

I kan læse mere om Københavnersamlingen som metode, pilotprojekterne for københavnerinddragelse samt tids- og procesplanen for pilotprojekterne i vedlagte bilag 3-5.

Vi ser frem til at høre fra jer.

Med venlig hilsen

Flemming Dubgaard Hansen  
Sekretariatschef, Borgerrepræsentationens Sekretariat.

**Bilag**

Bilag 1: Skema til indmeldelse af forslag til tema og spørgsmål til Københavnersamlingen 2024.

Bilag 2: Betingelser for udvælgelse af forslag til tema og spørgsmål til Københavnersamlingen.

Bilag 3: Om Københavnersamlingen.

Bilag 4: Budgetnotatet om pilotprojekter for københavnerinddragelse.

Bilag 5: Tids- og procesplan for håndtering af pilotprojekter.